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SHOQERIA:ALBARoAD SHPK
NtPT J83211208\,V

TE AROHURAT E SHPINZIMET

Perudha : 01 Janar3l Dhjetor 2010

T Pershkdm I Elemenleve
I NT

ros
vili

ushlrimor 2010
Viti ushlimor

2009
Shiliel neto 01 705 397 213,372 00 289.601.917.00

2 Elsport 702 T08X 2115.25104

Te ardhura te liera rfiedhese inleresa e te naiashme 97,52600 2281100

l
Ndryshimet ne venlarin e pmdukleve te galshme dhe

114 3 256 998 00
Shuma ete ardhurave 403,343.153.00 289,624,728.00
Matenalete konsum!ara 601-608X 312.644882.00 215,419.974 00

3 641-648 20 243 631.00 t6 891.513 00
Pagat e personelrt 641 17,359,020.00 14,262,832.00
Shpenzimei per siquimel shooerore dhe shendete)orc 644 2,884,611.00 2 628.68r.00

985.389 00
5 qmorliz ni dhe zhvle€simel 68X 14,800,98000 15 426,108.00
6 25 382,10600 19.459 220.00
T 3 39r,868 00 1.466 484.00
8 Taksa te paquara 1 152.999 00 I 092 208 00
I 8 954.354 00 7.799 351 00

10 344,400.00
Shpenzime le liera i5i 614,505.00 1442600

12Totali I sh penzimeve i shuma 4.7 | 388,515,114.00277,569,286.00
t3Filimi apo humbja nqa veprimtaria krvesore{1+2+/.3-g) 14,828,039.00 12,055,444.00
t4 Shpenzime te pazbriteshme 1,599 894 00 14,426 AA

15
Te ardhurct dhe shpenzimet financiafe nga njes te e

761661
Te a'ofLrd dle snoenrimer findncidre noa Diesmarrie . 762 662

11Te ardhura dhe shpenzimetfnarcare nqa:i - 722

18a inveshlle le tera linanciarc alalQial + - 722
l9 767,667
20t lilimel(humbiet)naa kuls kembm + 769.669
21C-le tiera linanciare + - 768,668

22
urotr, rE d,u,,L,dvE,r9d !lPlrr z

jLlA+I11+l 12\
14Filimi {humbia} oara tatimil {9+/-131 16,427,933.00 12,069,870.00
I5 Shpenzimet e talimit mbi litimin i9 1,642 793.30 1,206,987.00
16Fitimi(h umbia)nelo e vitit lina0ci ll{.151 13,185,245.70 10,848,457.00
17E/emente te oasovrave le konsoldLrara



SNOQERIA:ALBA ROAD SHPK
NtPT J83211208W

Pasqyra e lluksit Monetar - Meloda Ditekte

Periudha : 01 Janar 31 Dnielor20

w Pascv,a e lluksit monetar-metoda dirckte
?eriudha Raportuese

2009
Pe udha Rapodu$e

2009

Fluksi lvlonetar nqa veprimtarite e shfrytezimil 13.192.183.00t {5,318,651.00)

Mielet l,,lonetare {Ml\,l) te a eluara noa klientet 443,562865.00 325.s42 266.00

2 i,4M te oaouara ndai {umiloreve {37s.352.527.00'(267,309,920 00

3 M[,] te paqurara siparapaq rne

laksa e latime Le ndryshane (1 r65 998.001

5 1r'1,4 te oaquara ndartalrm ftmi 1 019,721 00 1 07s,007.00)

6 Ml\,|t€ oaauara ndaiounonieve e siouimeve {4,763,733.00 i16 915 869 001

I 0.497.545 00
(53 658,338 00)

I Taksae dooanore {2,729.460.00

10Lnleresi oaouarekomisione (r0 486,697 00 17 798,329.00

t l ,enal tete et taksa e tatime 181 029.ool (37,741.802 00

12[,llvl neto noaveDrimlarile e shlMeamil

Fluksi Darave naaveDamtarile inv6tu$e

1 Beria e niesive te konlrolluara Xminus oa6leeA*etuara

2 B efa e a ve afatqjaLa rn:leriJle

Te ardhura naa ehitLa € oaisieve

nieresiia*eluar

Dlvidenlete a eLuar

i,4M neio te ledorum ne veorimlante investuese

ll!*si Monetar nqa aktivitetet financiare 't2.698.9?8.00 {6.217,680.001

Te ardhura noa emetimi i kaDitalii aksroner

2Te ardhura 0oa huamanie afaloiala 142.234.722 00 4 224,142 AA

Paoesat e detvdm€ve te kredise (89 53r,744.00) 110,442 422 At

Dvidente le paauar

Mil neto e lerdonira neveDrimtarite Financiare

21Rritia /renia netoe mi€teye monetare 3,506,795.00 11,536,34r.00)

2) Mleietmonerare ne fLllm te periudhes kontrbe 10 123,016 00 21 659,357.00

23I\t:etet mon*are nefundleoe rdhes kontabel 13,629,811.00 10,123,016.00
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SHENIME SPJEGUESE

PER MBYLLJEN E PASQYRAVE F,INANCIARE 2O1O

Dhenia e spjegimeve shoqeru
Kontabiritetit_2 d'ke re.r"*,"".;";;;:;:".:HJlffj::" 

rtandarteve Kombetare re
Spjegimet do te.jene sipas kesaj radhe:
I Jnformacion I pergjithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem rc pasqyrave Financiare
3_Shenime te tjera spjeguese

Informacion i oergiitheshem dhe oolitikat kontabel
Shoqeria ALBAROAD SHpK

dhe e konfirmuar nga zyra e reg, istri[ 
'eshte nje shoqeri e krijuar me vendim; te Gjykates l-irane

me 4 oftake dhe me ad.r,**.,,.rj:;u";eseve 
me kapitat aksjoner prej 2 t9.000.000 leke

Aktiviteti kryesor eshte prcdhir
fabrikave te hateriale* ,"_.;;.. 

. ,.egetimin e materialeve termoizoluesc neperm jet tJy

nepermlct tirbrikes se arfulti, n" Elbu.u 

n" ritune e ne Elbasan' Prodhimi i asfaltobctonit,

fushen e ndertimir ne oo'";;:;;;;",,i:.'e 
KME'prodhimin e materialeve te mobiterise.Ne

Qe nga viti, 2009 alliviteri esht
crtesore te Kompanise se njohur,.srKA 

g uaredhe me tregetimin e materialeve hiclroizoluesc

Vir i20r0imby,urnen". .n l"ru, t"" t  
ou u-hduar edhe per v i t in 20l0

eKonom ike i ndikuar c,th" ngu k.iru 
"to 

y pasqyrave financiare kaqcncn;evitme vcshtiresi

konsumatori kryesor i 0."0"';;";;. 
""tike 

qe ka perfshire sektotin c ndeftimit i cili eshte

Ne mbyllje te pasqyrave financii
ka zbatuar Sandartet K;;";;;;;:,," "irir 

2010 ashtu si ne vitet e meparshme, kjo shoqcri

Srandartet Kombetare te Kontabilitetit. 
tabilitetit dhe te dhenat.jane sistemuar ne pershtare me

Keshtu anekset e pasqyrave finan
rrrrratuar nga ligji. 

ctarelane ne pershtatje te ketkesave te standartit I.5 te

t ' ,  ' .  r l ' ;



r
CELJA E VII ' IT 20]O

Shifrat e bilancit nc kollonen Viti paraardhes jane pa ndryshime me celjct e llogarive ne
bilanc,duke plotesuar keshtu nje nga pa met e kontabilitetit ate te vijushmcrise se reguesve nga
njeri vit  ne t ietr in.

2-Ndryshimet nc zerat e ndryshem te aktiveve
Aktivct Afatqiata

Ne aktivet al'atgjate per kete vit shtesa ne kuptimin material dhe konsistojne ne shlesen e pos!! te
nderlesave, per shumen 12.212_602 leke ,nc blerjen e makincrive e paisjcve te prodhimit per
shumen 2.489.500 lekc si dhe ne blerjcn e blerjen c paisjeve infbrmatike ne nje vtefle prej
291.935 lekc,ndcrsa amorrizimi vjetor iakriveve afatgiata ze nje vlefle preij 14.800.980lekc dhe
ne perfundim rritja efektive shumen 193.057 leke, dhe kjo eshte rrjeclhoje e amortizimit vietor tc
t)'re'pasi ne aktiv te pasqyres bilancit paraqitja e aktiveve eshte konforme statdafteve re
Kontabilitetit vetem ne vletlen e mbetur pa amoftizim.

Llogaritja e amortizimit eshte bere konfome kerkcsave tc ligjit ,.Mbi tatimrn e te
Ardhurave"duke i u permbajtur koeficenteve perkafes.Ketu duhet theksuar se ne drsa raste dhe
obiekte, amortizimi te tyre, eshte nen normen ligiore pasiiane mbajtur parasysh si intensiteti i
punes ashtu edhe gjendja e tyre.

Aktivet financiare afatshkurtera ka nje rritje vetem prej 35.74g.722 leke leke dhc kio eshte
pasoje e nitjes kryesisht te klienteve.

Ashtu si e theksuam me larte veshtiresite e ketii viti ne tregetimin e produkreve rona Kane
rellektuar ne disa tregues te kompanise tone_

Kcshtukl ientetkanepesuarnjer i t jeprej lT.Tl3.260iekenekrahasimmevit in2009qe

eshte nje tregues qe veshtireson giendjen e likujditeteve tona te cilat kane pesur nje rritie prci
vetem 3.506.796 leke ne krahasim me 2009.

Eshte e domosdoshme te shtojme ketu se vecori i shtimit te aktiveve te kompantse tone per
vitin 2010 eshte kontabilizimi i detyrimit te shtetit per akcizen e solarit si lende djegese per
periudhen Maidhjetor 2010 e cita kap vleften prej 4.345.279 teke shume kjo e cita ka reduktuar
shpenzimet e kompanise per diterencesn e cmimit te bleries rne akcizen perkatese per titer solar per
sasite e pfodukrit te shitur Eipas vxM nr. | 158 dt.13.08.2008 dhe te udhezimit te perbashket te
Ministrise Financave,Ministdse Bujqesise dhe lilbrojtjes Konsumatorit dhe Ministrise Tregetise dhe
Ekonomise. nr.32 dt.14.10.2008.



Ne vijim te analiz€s i njejti fenomen eshte edhe me giendjen produktit gatshem 1e cilat

kanc pesuar rritje plej 16.488.000 leke,qe tregon nje stokim te paleverdisshem tc produktevc per

mungese,ose te nje tregu te dobet ne sektorin e ndertimit.Kjo ka bere qe ti &ejtohemi edhe tregut

rajonal.

Nc mcnyre te permbledhur te dhenat c mesiperme evidentohen nc pasqyren c

mcposhtcme:

EMERTIMI VITI2OO9

l- Kliente 50.226.158

2-Lende te para e mate ale 21.'153.933

3-Produkte e mallra 21.545.000

4.Mjete l ikuide (arke banke) l0.l 23.015

EMERTIMI vrTI 2009

l- Kredite bankare e owerdrafte 122.031.942

2-Fumitorc 47.960.l,97

3.Detyrime ndaj punon.e sig. .154.163
4.'l vsh e paguar Janar

vITI2010 DIFERENCA

+1'7 .7 t3 .260

- 6.027..186

67.939.4t8

I s.726.447

38.033.000

1t.629.8t1

16.488.000

3.506.796

Te njejten pasq)'re mund te ndertojme edhe per deryrimit al'atshkurtera'por nc dallim me

aktivct afatshkurte€ edhe detyrimet kane pesuar rritje dhe shlyerja e kredjse ka ruajtur nivclet e

parashikuara gie qe pasq)'ron perpjekjet tona pcr te shlyer detyrimet ndaj te treteve dhe

bankave.por nga ana tjeter kio ka bere qe te ulcn ritmet e investimeve tona pcr zgierirnin c

prodhimit,per rinovimin e teknologiise per ta bere kompanine me atraktive dhe konkuruese ne

tregon shqiptar dhe ate rajonal.

Te dhenat e detyrimcvejane si me poshte:

vrTI 2010

134.730.85r

55.394.928

1.182.000
2.668.496

DIFERENCA

+t2.699.000

+ '7.134.'731

+ 452.000
+ 2.(t68.496

Ne pasqyrat shoqeauese ketatreguesjane reflektuar ne menyre analitike ne pasqyrat
perkatese te klienteve dhe furnitoreve te cilat.iane te rakorduara mc pasqyrat pcrmbledhese
Arka
Vcprimct c arkcsjane te kufizuara por te dokumentuara konforme standartcve perkatese tc

kontabilitctit.

Banka Pasqyron veprimet me banke dhe giendja ne fund kuadron saktesisht me n\icrrien c

bankes,sipas bankave.

TATIMET:

Si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimel tatim pagc e tatim fitimiianc te kuadruata dhe te

rakorduara me sistemin tatimor shqiptar.

PAGAT E SIGURIMET

, : .1, . , i  ; - -  _

r la l , , i



Shumal bruto.ndalesai shuma ne
nepermjet bankes dhe .' ," ,,,,;j";;;" ;tt 

"thte 
konlbrme dispozitave Iigiore.Pagai jane pagual

rane pasqvruar sakresishr r r.2 % re sig.slorl,uT:li"ii,T": :: 
*:n brut' te tlre.Ne ndaresa

KApITALI DHE R_OrU^Uir,,"u 
. *n""dclesore dhe larimi mbi pagc sipas Jiglit.

Kapitali aksioner i nenshknrar dt
shirmen prej 2 r 9.000.0m ;";;;.:;;;" "' 

i shluar nder vite per kete kompani rezuiton nc
tinanciare te bjlancit. 

,, paraqitur ne llogarine pcrkatese ne pasiv re p25qy1il.

l,evizien v;eto.e te kapitalit,te mjeteve te
mit te kapitalit aksione. , ",, , 

^^-",. - ..""ta 
e rezervavejane paraqilur ne pasqyren analitike Ie

ndryshimit te kapitalit aksioner i cila i ba 
"- " 'wz'!r vdvcJane paraqilur ne pasqyren analitike re

20 t 0 te mbetur pas rat'. ;;;;,;;;:-:T:isiitet 
pasqvrave le financiarc e cila konsiston ne fitimin e vitjr

)o I n 1^ * L -d '-' v'rg.yr dve le Irnanciarc e cila konsi_ . " . !  , ,ru(rur pas tatrm f i t imjr tc Jlogari
ANALlza n r,,r s u 

-. ^-. 

tur si dhe te sistemimit te rezenave lig;ore.ANALIZA E CASII-FLOW
Levizja e mjeteve monetar; esl

tinun"iu." . 
"ttu ".r,*;;;;ffi;;r"::isqi"ruar 

0e pasqvren analitike te cash rllow ta pasqyravc
PASQYRAT FrNAN"roo 

38rmet Perkatese dhe eshte nciert,ar me metoden direkte.

,"il::H*:";;:,T;:Tf:H:T*."""-Ti:iil:Jli;1.0.*,0,,i,e,i i ciri esh,e i
vendr.n tone. - n ALPIIA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteri ne
Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherb
lknnomi"r rontab"r i ;r;;,;;":J,., 

, kontabiritelit behet nsa financieri z.pulumb r_isi i ticensuar si
kompanise. 

--..te bazuar ne dokumentacionin baz,e ligior qe ndodhct nc zlral e
l2.l parimi i vijushmerise: Evidenca k
dre te miratuara nga ligii. 

lontabel e kompanise eshte mbeshlete ne parimet bazc te konlabiljtelit

_ 
Nuk ka nglarje pas mbyllies se bitancit

L"]:^rT,r" i"": 
*oqeruesc te pasqlaave linanciarc te cilat spjegojne ho esislrlnanciar te e mbyllies vjetore te rogarive te kompaoise. 

rt treguesit dhc pozicionin

EKONOMIST-I KONTABEL
pullurnb LICI

AD



tnoqofi. ,/ba :lrad slpi(
N!PT: ,,a211aattltl

I Akli/et Af4lialailqleliaar. r:rrrll.r&!. ?010

f.rf
Gt.:!'e

ta u, lnla : " t2t2N1n

B45l J8(]  00 1 3 {::r 3lr.r li;
165 071 521 00 12212,602.44 ' ,' .,'4.. .: )3 i)l)
2204.4..:,-:j.lJ 2 48q 500.00 )...,' ,. , t:,.:. .),)

r7 749 502 00 ' . ::a.aa:.)) " '
7 ,486 214.40 291935 00 7.7t8 2a,j it'

.1.: 4 2/1,191 A0 4 271 1 ,a; ,)::.

aa)tAt I ' -8 666.1t ) 9% A3l at:a 4.,:a) :.,',

, -dizimiAl 
.,{ retiale 2010

V9r. 1q&b4ll9&!A.A.Irlateiialc 201!
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Inventari gjendjeve te makinerive e mjeteve qe perdorin gazoil
per vitin 2010

fl

Nr
Nr. l log
at|se Emertimi I mieteve

hyrjes n€
shooeri Taroa

Vlefta
Fillestare

Shuma

1 213 4 Makineri pef shtrim asfatti o3to7 t20086 cilindra 4,325,800 670 99002 2'13 4 Rul ngjeshes 03to7 t2008 432,500 42D 50403 213 4 Fabrika asf attit Et basan- 2003 9,720,923 2004 24040213 4 Pirun Ngarkues Elbasan 27 .12 2004 705,045 40 480213 4 Snuma makinerive e D! r5.r84.268 3130 39420215 glqlIalgBorli
214 Kamjon MAN 20t12t2005 L-34TR 4706 L 738 000 48C2 215 Kamron MAN 20112t2A05 8-153TR 4691 L 1,913,026 590 708C3 215 Kamion MAN 27tO3t2007 8-163TR Og82 N 1,449.000 510 612C215Kamion Mercedes Ben. 27 t03t2007 809TR 0983 N '1,915,200 480 576C5 215 Furgoncin FORD 01t0712005COURIERTR 3136 K 90 000 150 18006 215 Furgoncin Wolksw€gen 271O3t2007 CADDYTR 0981 N 655,200 15C 18007 215 Furgon Mercedes-Berz 29tO4t200ASPRINTERTR 7730 P 567,000 150 18008 215 Furgonc|ne Citroen 27t03t2007 IR 5563 P 503,480 150 1800215 Kamion tritercedel Bei2 27t0312007

-iBi2ooi
31i0-r2005

Er 8963 B r,486.800 500 6000' tc 215 Kamron MerceGli2 TR 0926N 567,000 350 4200Kamiocine FORD Et 8019 A 127,400 150 1800

215 shuma mjetgtransponi 10,0't2,106 3660 43920ToTALI I IIJETFVETE PEREoFiftFoIL 25,196,374 6790 83340
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FABRIM E POLISTEROLIT 'IZOTERM"
Autostrada Trrand Dunes Km 4 lirani -Albanra
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Nr.l6 dt.20l06/20t 0

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
nsamhleia e onalc\e le shoqerise ,,Alba Road ,. shpk me dt.20/0t#:ililff :"ffff r;;ilT.:i""1*;i;il*|,:::lliir"l."ii'l'.".',ilJ:iffi lii:I

VDNDOStI

i;TilTfiJ:i:ftifl ?:T:1,]""_1"ru.#: [: T'iJi?J l;_T:i:';f;::i;il:jl;L#T:i;,,
e madh qe ekzislon sot,shoqeria nuk do te beje shpcmda!.e te fitimit qe rezulton pas llogaritjes dhepageses se tatim litimit, ne pershtatje te ligiir 9901 d1.14.04.2008 :,p", o"g.t*"t dhc shoqeritctregetare" duke patur parasysh rritjen e rezervave ligjore do te plotesoje rezcrr'at Iigiorc tc kompaniscpe. te gjithe litimin e pashpemdare per shumen l3.1g5.246 leke.
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ASAMBLEA E ORTAKE\,T

KOSTA YDRAIOS

Neritan MALO

Mirela MALO

Stylianos YDRAIOS


